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1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 013/2022/PMON 

CONTRATO CELEBRADO ENTRE O 

MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE – 

PA E A EMPRESA ALBARELLO & 

ALBARELLO LTDA, OBJETIVANDO A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA, à Av. das Nações, nº 
415, Centro, na cidade de Ourilândia do Norte-PA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas do Ministério da Fazenda, sob o nº 22.980.643/0001-81, por seu representante, 
Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CÉSAR DAIREL, brasileiro, casado, médico residente e domiciliado 
na Av. Amazonas, nº 606, Azevec, Município de Ourilândia do Norte - PA, portador do CPF sob o 
nº 798.013.312-91 e RG de nº 4074560 SSP/PA. 
 
CONTRATADA: ALBARELLO & ALBARELLO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.364.628/0001-18, 
sediada na Av. das Nações – Centro – Ourilândia do Norte - PA, neste ato representada pelo Sr. 
Vercidinei Albarello, brasileiro, casado , residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, Qd 16, Lt 
04 - Cooperlândia - Ourilândia do Norte-PA, devidamente inscrito no CPF sob o nº 494.045.980-
20 e RG 9038413275 PC/RS, tendo para contato o fone (94) 3434-1144 e o e-mail: alba-
eletrificacoes@outlook.com. 
 
O CONTRATANTE e CONTRATADA, firmaram em 10 de janeiro de 2022, o CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 013/2022/PMON, que rege-se com base no Art. 25, Inciso II e § 1º, C/C 
Art.13, Incisos II, III e V da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 14.039/2020, demais normas legais 
pertinentes e pelo instrumento convocatório do Pregão Presencial nº  00014/2021/PMON, 
Processo Administrativo nº 00035/2021. E mediante as cláusulas seguintes firmam este 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REEQUILIBRIO FINANCEIRO. 
1.1 – Reequilíbrio financeiro de 24,39% (Por Cento) em relação ao valor total do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 013/2022/PMON, totalizando um valor a ser empenhado de R$ 
44.016,16 (Quarenta e Quatro Mil, Dezesseis Reais e Dezesseis Centavos).  
 
1.2 – Em razão deste PRIMEIRO TERMO ADITIVO firmado, o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
013/2022/PMON, que inicialmente tinha o valor total de R$ 180.438,13 (Cento e Oitenta Mil 
Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Treze Centavos), será elevado para R$ 224.454,29 
(Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte e Nove 
Centavos). 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 

O presente TERMO ADITIVO decorre da solicitação da contratada, ALBARELLO & ALBARELLO 

LTDA, com base na Cláusula Sexta do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022/PMON e o 

amparo do Parecer Jurídico. 

mailto:alba-eletrificacoes@outlook.com
mailto:alba-eletrificacoes@outlook.com
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CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 013/2022/PMON, firmado em 10/01/2022. 

 

Ourilândia do Norte-PA, 17 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 JÚLIO CÉSAR DAIREL                                                                            ALBARELLO & ALBARELLO LTDA                                                                    

PREFEITO MUNICIPAL                                                                              CNPJ nº 13.364.628/0001-18 

     CONTRATANTE                                                                                                 CONTRATADA 
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     Anexo I 

04.122.0002.2014.0000 - Manutenção da Secretaria de Administração 

33.90.30.00 - Material de Consumo 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

QTD. VALOR TOTAL 
QTD. 

ADITADA  
VALOR TOTAL 

ADITADO 

5 CABO ALUMINIO DUPLEX 10,0MM BOREAL R$ 3,47 80 R$ 277,60 20 R$ 69,40 

6 CABO ALUMINIO DUPLEX 16,0MM BOREAL R$ 5,15 80 R$ 412,00 20 R$ 103,00 

7 CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 10MM XLPE BOREAL R$ 5,56 80 R$ 444,80 20 R$ 111,20 

8 CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 16MM XLPE BOREAL R$ 7,64 70 R$ 534,80 17 R$ 129,88 

10 CABO FLEXIVEL Nº 04MM NAMBEI R$ 4,44 75 R$ 333,00 18 R$ 79,92 

11 CABO FLEXIVEL Nº 06MM NAMBEI R$ 6,47 90 R$ 582,30 22 R$ 142,34 

12 CABO FLEXIVEL Nº 1,5MM NAMBEI R$ 1,57 100 R$ 157,00 25 R$ 39,25 

13 CABO FLEXIVEL Nº 10MM NAMBEI R$ 11,26 120 R$ 1.351,20 30 R$ 337,80 

15 CABO FLEXIVEL Nº2,5MM NAMBEI R$ 2,57 130 R$ 334,10 32 R$ 82,24 

16 CABO PP 2X2,50MM NAMBEI R$ 7,59 120 R$ 910,80 30 R$ 227,70 

17 CABO PP 3X2,50MM NAMBEI R$ 9,60 110 R$ 1.056,00 27 R$ 259,20 

19 CABO QUADRUPLEX 16,0MM BOREAL R$ 11,96 110 R$ 1.315,60 27 R$ 322,92 

14 CABO FLEXIVEL Nº 16MM NAMBEI R$ 16,72 100 R$ 1.672,00 25 R$ 418,00 

18 CABO PP 3X6,00MM NAMBEI R$ 23,74 100 R$ 2.374,00 25 R$ 593,50 

20 CAIXA MEDIA MONOF CMD1 M7 A CZ CELPA PLASTIMAX R$ 70,77 30 R$ 2.123,10 7 R$ 495,39 

21 CAIXA MEDIA TRIFAS CMD3 P7 AMD CELPA PLASTIMAX R$ 116,34 30 R$ 3.490,20 7 R$ 814,38 

23 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-120 INTELLI R$ 26,32 15 R$ 394,80 3 R$ 78,96 

25 CONECTOR HASTE ATERRAMENTO TH-12-58 INTELLI R$ 5,94 20 R$ 118,80 5 R$ 29,70 

26 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25 AMPERES STECK R$ 37,41 10 R$ 374,10 2 R$ 74,82 
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27 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40 AMPERES STECK R$ 37,41 10 R$ 374,10 2 R$ 74,82 

28 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 AMPERES STECK R$ 46,77 10 R$ 467,70 2 R$ 93,54 

29 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80 AMPERES STECK R$ 153,18 20 R$ 3.063,60 5 R$ 765,90 

30 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32 AMPERES STECK R$ 9,28 20 R$ 185,60 5 R$ 46,40 

31 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 62 AMPERES STECK R$ 9,28 25 R$ 232,00 6 R$ 55,68 

58 QUADRO DIST EMB 12/16 C/BAR FAME R$ 76,88 3 R$ 230,64 1 R$ 76,88 

59 
QUADRO DIST EMB 18/24 C/BAR TIGRE OU 
SIMILAR 

FAME R$ 123,29 5 R$ 616,45 
1 R$ 123,29 

60 QUADRO DIST EMB 27/36 C/BAR SCHINEDER R$ 167,04 5 R$ 835,20 1 R$ 167,04 

61 QUADRO DIST EMB 6/8 C/BAR FAME R$ 59,79 5 R$ 298,95 1 R$ 59,79 

70 ROLDANA P/FIO MEDIA 36X36 PAMPEANO R$ 0,87 30 R$ 26,10 7 R$ 6,09 

71 ROLDANA P/FIO PEQUENA 30X30 PAMPEANO R$ 0,57 30 R$ 17,10 7 R$ 3,99 

76 TUBO/POSTE GALVANIZADO 70X70 2,00X5M SANTA CLARA R$ 401,56 2 R$ 803,12 1 R$ 401,56 

77 TUBO/POSTE GALVANIZADO 70X70 2,00X7M SANTA CLARA R$ 538,14 2 R$ 1.076,28 1 R$ 538,14 

34 FITA ISOLANTE 05M 3M R$ 2,81 35 R$ 98,35 8 R$ 22,48 

35 FITA ISOLANTE 10MT 3M R$ 3,39 18 R$ 61,02 4 R$ 13,56 

37 FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 05M 3M R$ 13,35 18 R$ 240,30 4 R$ 53,40 

38 FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 10M 3M R$ 21,81 18 R$ 392,58 4 R$ 87,24 

49 LAMPADA LED 15W X 220V/127V EMPALUX R$ 10,87 50 R$ 543,50 12 R$ 130,44 

50 LAMPADA LED 20W X 220V/127V EMPALUX R$ 17,18 50 R$ 859,00 12 R$ 206,16 

51 LAMPADA LED 40W X 127/220 EMPALUX R$ 49,36 50 R$ 2.468,00 12 R$ 592,32 

52 LAMPADA LED 50W X 220V/127V EMPALUX R$ 52,11 50 R$ 2.605,50 12 R$ 625,32 

66 REFLETOR LONGO ALCANCE E27 160W OLIVO R$ 40,25 6 R$ 241,50 1 R$ 40,25 

67 REFLETOR LONGO ALCANCE E27 400W OLIVO R$ 99,75 6 R$ 598,50 1 R$ 99,75 

32 EXTENSAO TRIPLA 10 MTS 2X0,75MM JETCON R$ 30,12 5 R$ 150,60 1 R$ 30,12 

33 EXTENSAO TRIPLA 5 MTS 2X0,75MM DANEVA R$ 19,64 5 R$ 98,20 1 R$ 19,64 
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39 HASTE ATERRAMENTO 1/2" X 2,40 MT (IH-812) INTELLI R$ 36,20 10 R$ 362,00 2 R$ 72,40 

54 MANGUEIRA CORRUGADA FLEX 25MM TRAMONTINA R$ 1,79 30 R$ 53,70 7 R$ 12,53 

55 MANGUEIRA CORRUGADA FLEX 32MM TRAMONTINA R$ 3,02 30 R$ 90,60 7 R$ 21,14 

3 BOCAL COM RABICHO FOXLUX R$ 3,53 30 R$ 105,90 7 R$ 24,71 

40 INTERRUPTOR DUPLO PERLEX R$ 11,51 30 R$ 345,30 7 R$ 80,57 

41 INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 10ª PERLEX R$ 14,50 20 R$ 290,00 5 R$ 72,50 

42 INTERRUPTOR PARALELO VERTICAL PERLEX R$ 6,25 30 R$ 187,50 7 R$ 43,75 

43 INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10 A PERLEX R$ 10,52 15 R$ 157,80 3 R$ 31,56 

44 INTERRUPTOR TRIPLO PERLEX R$ 10,38 15 R$ 155,70 3 R$ 31,14 

56 
PAFLON SIMPLES REDONDO TERMOPLÁSTICO 
100W 

PERLEX R$ 4,60 35 R$ 161,00 
8 R$ 36,80 

72 SOQUETE DE PORCELANA GERMER R$ 4,64 35 R$ 162,40 8 R$ 37,12 

73 TOMADA 2P + T 20 A PERLEX R$ 6,62 35 R$ 231,70 8 R$ 52,96 

74 TOMADA DUPLA 20 A TRAMONTINA R$ 10,80 17 R$ 183,60 4 R$ 43,20 

75 TOMADA TRIPLA 20 A FAME R$ 25,49 17 R$ 433,33 4 R$ 101,96 

VALOR TOTAL R$ 37.760,62   R$ 9.405,74 

 

15.122.0002.2053.0000 – Manutenção da Secretaria de Obras 

33.90.30.00 - Material de Consumo 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

QTD. VALOR TOTAL 
QTD. 

ADITADA  
VALOR TOTAL 

ADITADO 

5 CABO ALUMINIO DUPLEX 10,0MM BOREAL R$ 3,47 80 R$ 277,60 20 R$ 69,40 

6 CABO ALUMINIO DUPLEX 16,0MM BOREAL R$ 5,15 90 R$ 463,50 22 R$ 113,30 

7 CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 10MM XLPE BOREAL R$ 5,56 70 R$ 389,20 17 R$ 94,52 
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8 CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 16MM XLPE BOREAL R$ 7,64 80 R$ 611,20 20 R$ 152,80 

10 CABO FLEXIVEL Nº 04MM NAMBEI R$ 4,44 80 R$ 355,20 20 R$ 88,80 

11 CABO FLEXIVEL Nº 06MM NAMBEI R$ 6,47 60 R$ 388,20 15 R$ 97,05 

12 CABO FLEXIVEL Nº 1,5MM NAMBEI R$ 1,57 100 R$ 157,00 25 R$ 39,25 

13 CABO FLEXIVEL Nº 10MM NAMBEI R$ 11,26 110 R$ 1.238,60 27 R$ 304,02 

15 CABO FLEXIVEL Nº2,5MM NAMBEI R$ 2,57 110 R$ 282,70 27 R$ 69,39 

16 CABO PP 2X2,50MM NAMBEI R$ 7,59 110 R$ 834,90 27 R$ 204,93 

17 CABO PP 3X2,50MM NAMBEI R$ 9,60 120 R$ 1.152,00 30 R$ 288,00 

19 CABO QUADRUPLEX 16,0MM BOREAL R$ 11,96 120 R$ 1.435,20 30 R$ 358,80 

14 CABO FLEXIVEL Nº 16MM NAMBEI R$ 16,72 100 R$ 1.672,00 25 R$ 418,00 

18 CABO PP 3X6,00MM NAMBEI R$ 23,74 100 R$ 2.374,00 25 R$ 593,50 

20 CAIXA MEDIA MONOF CMD1 M7 A CZ CELPA PLASTIMAX R$ 70,77 30 R$ 2.123,10 7 R$ 495,39 

21 CAIXA MEDIA TRIFAS CMD3 P7 AMD CELPA PLASTIMAX R$ 116,34 30 R$ 3.490,20 7 R$ 814,38 

23 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-120 INTELLI R$ 26,32 20 R$ 526,40 5 R$ 131,60 

25 CONECTOR HASTE ATERRAMENTO TH-12-58 INTELLI R$ 5,94 10 R$ 59,40 2 R$ 11,88 

26 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25 AMPERES STECK R$ 37,41 10 R$ 374,10 2 R$ 74,82 

27 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40 AMPERES STECK R$ 37,41 10 R$ 374,10 2 R$ 74,82 

28 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 AMPERES STECK R$ 46,77 10 R$ 467,70 2 R$ 93,54 

29 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80 AMPERES STECK R$ 153,18 10 R$ 1.531,80 2 R$ 306,36 

30 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32 AMPERES STECK R$ 9,28 15 R$ 139,20 3 R$ 27,84 

31 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 62 AMPERES STECK R$ 9,28 10 R$ 92,80 2 R$ 18,56 

58 QUADRO DIST EMB 12/16 C/BAR FAME R$ 76,88 3 R$ 230,64 1 R$ 76,88 

59 
QUADRO DIST EMB 18/24 C/BAR TIGRE OU 
SIMILAR 

FAME R$ 123,29 5 R$ 616,45 
1 R$ 123,29 

60 QUADRO DIST EMB 27/36 C/BAR SCHINEDER R$ 167,04 5 R$ 835,20 1 R$ 167,04 

61 QUADRO DIST EMB 6/8 C/BAR FAME R$ 59,79 2 R$ 119,58 1 R$ 59,79 
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70 ROLDANA P/FIO MEDIA 36X36 PAMPEANO R$ 0,87 40 R$ 34,80 10 R$ 8,70 

71 ROLDANA P/FIO PEQUENA 30X30 PAMPEANO R$ 0,57 40 R$ 22,80 10 R$ 5,70 

76 TUBO/POSTE GALVANIZADO 70X70 2,00X5M SANTA CLARA R$ 401,56 4 R$ 1.606,24 1 R$ 401,56 

77 TUBO/POSTE GALVANIZADO 70X70 2,00X7M SANTA CLARA R$ 538,14 4 R$ 2.152,56 1 R$ 538,14 

34 FITA ISOLANTE 05M 3M R$ 2,81 30 R$ 84,30 7 R$ 19,67 

35 FITA ISOLANTE 10MT 3M R$ 3,39 15 R$ 50,85 3 R$ 10,17 

37 FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 05M 3M R$ 13,35 15 R$ 200,25 3 R$ 40,05 

38 FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 10M 3M R$ 21,81 15 R$ 327,15 3 R$ 65,43 

49 LAMPADA LED 15W X 220V/127V EMPALUX R$ 10,87 50 R$ 543,50 12 R$ 130,44 

50 LAMPADA LED 20W X 220V/127V EMPALUX R$ 17,18 50 R$ 859,00 12 R$ 206,16 

51 LAMPADA LED 40W X 127/220 EMPALUX R$ 49,36 50 R$ 2.468,00 12 R$ 592,32 

52 LAMPADA LED 50W X 220V/127V EMPALUX R$ 52,11 50 R$ 2.605,50 12 R$ 625,32 

32 EXTENSAO TRIPLA 10 MTS 2X0,75MM JETCON R$ 30,12 5 R$ 150,60 1 R$ 30,12 

33 EXTENSAO TRIPLA 5 MTS 2X0,75MM DANEVA R$ 19,64 5 R$ 98,20 1 R$ 19,64 

39 HASTE ATERRAMENTO 1/2" X 2,40 MT (IH-812) INTELLI R$ 36,20 10 R$ 362,00 2 R$ 72,40 

54 MANGUEIRA CORRUGADA FLEX 25MM TRAMONTINA R$ 1,79 40 R$ 71,60 10 R$ 17,90 

55 MANGUEIRA CORRUGADA FLEX 32MM TRAMONTINA R$ 3,02 40 R$ 120,80 10 R$ 30,20 

3 BOCAL COM RABICHO FOXLUX R$ 3,53 30 R$ 105,90 7 R$ 24,71 

40 INTERRUPTOR DUPLO PERLEX R$ 11,51 30 R$ 345,30 7 R$ 80,57 

41 INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 10ª PERLEX R$ 14,50 20 R$ 290,00 5 R$ 72,50 

42 INTERRUPTOR PARALELO VERTICAL PERLEX R$ 6,25 30 R$ 187,50 7 R$ 43,75 

43 INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10 A PERLEX R$ 10,52 15 R$ 157,80 3 R$ 31,56 

44 INTERRUPTOR TRIPLO PERLEX R$ 10,38 15 R$ 155,70 3 R$ 31,14 

56 
PAFLON SIMPLES REDONDO TERMOPLÁSTICO 
100W 

PERLEX R$ 4,60 30 R$ 138,00 
7 R$ 32,20 

72 SOQUETE DE PORCELANA GERMER R$ 4,64 35 R$ 162,40 8 R$ 37,12 
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73 TOMADA 2P + T 20 A PERLEX R$ 6,62 30 R$ 198,60 7 R$ 46,34 

74 TOMADA DUPLA 20 A TRAMONTINA R$ 10,80 18 R$ 194,40 4 R$ 43,20 

75 TOMADA TRIPLA 20 A FAME R$ 25,49 15 R$ 382,35 3 R$ 76,47 

VALOR TOTAL R$ 36.688,07   R$ 8.701,43 

 

15.122.0007.2016.000 – Manutenção de Próprios Públicos em Geral 

33.90.30.00 – Material de Consumo 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

QTD. VALOR TOTAL 
QTD. 

ADITADA  
VALOR TOTAL 

ADITADO 

5 CABO ALUMINIO DUPLEX 10,0MM BOREAL R$ 3,47 90 R$ 312,30 22 R$ 76,34 

6 CABO ALUMINIO DUPLEX 16,0MM BOREAL R$ 5,15 80 R$ 412,00 20 R$ 103,00 

7 CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 10MM XLPE BOREAL R$ 5,56 100 R$ 556,00 25 R$ 139,00 

8 CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 16MM XLPE BOREAL R$ 7,64 100 R$ 764,00 25 R$ 191,00 

10 CABO FLEXIVEL Nº 04MM NAMBEI R$ 4,44 95 R$ 421,80 23 R$ 102,12 

11 CABO FLEXIVEL Nº 06MM NAMBEI R$ 6,47 100 R$ 647,00 25 R$ 161,75 

12 CABO FLEXIVEL Nº 1,5MM NAMBEI R$ 1,57 100 R$ 157,00 25 R$ 39,25 

13 CABO FLEXIVEL Nº 10MM NAMBEI R$ 11,26 120 R$ 1.351,20 30 R$ 337,80 

15 CABO FLEXIVEL Nº2,5MM NAMBEI R$ 2,57 110 R$ 282,70 27 R$ 69,39 

16 CABO PP 2X2,50MM NAMBEI R$ 7,59 120 R$ 910,80 30 R$ 227,70 

17 CABO PP 3X2,50MM NAMBEI R$ 9,60 120 R$ 1.152,00 30 R$ 288,00 

19 CABO QUADRUPLEX 16,0MM BOREAL R$ 11,96 120 R$ 1.435,20 30 R$ 358,80 

14 CABO FLEXIVEL Nº 16MM NAMBEI R$ 16,72 100 R$ 1.672,00 25 R$ 418,00 

18 CABO PP 3X6,00MM NAMBEI R$ 23,74 100 R$ 2.374,00 25 R$ 593,50 

20 CAIXA MEDIA MONOF CMD1 M7 A CZ CELPA PLASTIMAX R$ 70,77 40 R$ 2.830,80 10 R$ 707,70 
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21 CAIXA MEDIA TRIFAS CMD3 P7 AMD CELPA PLASTIMAX R$ 116,34 40 R$ 4.653,60 10 R$ 1.163,40 

23 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-120 INTELLI R$ 26,32 15 R$ 394,80 3 R$ 78,96 

25 CONECTOR HASTE ATERRAMENTO TH-12-58 INTELLI R$ 5,94 20 R$ 118,80 5 R$ 29,70 

26 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25 AMPERES STECK R$ 37,41 10 R$ 374,10 2 R$ 74,82 

27 DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40 AMPERES STECK R$ 37,41 10 R$ 374,10 2 R$ 74,82 

28 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25 AMPERES STECK R$ 46,77 30 R$ 1.403,10 7 R$ 327,39 

29 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80 AMPERES STECK R$ 153,18 20 R$ 3.063,60 5 R$ 765,90 

30 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32 AMPERES STECK R$ 9,28 15 R$ 139,20 3 R$ 27,84 

31 DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 62 AMPERES STECK R$ 9,28 15 R$ 139,20 3 R$ 27,84 

58 QUADRO DIST EMB 12/16 C/BAR FAME R$ 76,88 4 R$ 307,52 1 R$ 76,88 

59 
QUADRO DIST EMB 18/24 C/BAR TIGRE OU 
SIMILAR 

FAME R$ 123,29 5 R$ 616,45 
1 R$ 123,29 

60 QUADRO DIST EMB 27/36 C/BAR SCHINEDER R$ 167,04 5 R$ 835,20 1 R$ 167,04 

61 QUADRO DIST EMB 6/8 C/BAR FAME R$ 59,79 3 R$ 179,37 1 R$ 59,79 

70 ROLDANA P/FIO MEDIA 36X36 PAMPEANO R$ 0,87 30 R$ 26,10 7 R$ 6,09 

71 ROLDANA P/FIO PEQUENA 30X30 PAMPEANO R$ 0,57 30 R$ 17,10 7 R$ 3,99 

76 TUBO/POSTE GALVANIZADO 70X70 2,00X5M SANTA CLARA R$ 401,56 4 R$ 1.606,24 1 R$ 401,56 

77 TUBO/POSTE GALVANIZADO 70X70 2,00X7M SANTA CLARA R$ 538,14 4 R$ 2.152,56 1 R$ 538,14 

34 FITA ISOLANTE 05M 3M R$ 2,81 35 R$ 98,35 8 R$ 22,48 

35 FITA ISOLANTE 10MT 3M R$ 3,39 17 R$ 57,63 4 R$ 13,56 

37 FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 05M 3M R$ 13,35 17 R$ 226,95 4 R$ 53,40 

38 FITA ISOLANTE AUTA FUSAO 10M 3M R$ 21,81 17 R$ 370,77 4 R$ 87,24 

49 LAMPADA LED 15W X 220V/127V EMPALUX R$ 10,87 50 R$ 543,50 12 R$ 130,44 

50 LAMPADA LED 20W X 220V/127V EMPALUX R$ 17,18 50 R$ 859,00 12 R$ 206,16 

51 LAMPADA LED 40W X 127/220 EMPALUX R$ 49,36 50 R$ 2.468,00 12 R$ 592,32 

52 LAMPADA LED 50W X 220V/127V EMPALUX R$ 52,11 50 R$ 2.605,50 12 R$ 625,32 
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32 EXTENSAO TRIPLA 10 MTS 2X0,75MM JETCON R$ 30,12 5 R$ 150,60 1 R$ 30,12 

33 EXTENSAO TRIPLA 5 MTS 2X0,75MM DANEVA R$ 19,64 5 R$ 98,20 1 R$ 19,64 

39 HASTE ATERRAMENTO 1/2" X 2,40 MT (IH-812) INTELLI R$ 36,20 10 R$ 362,00 2 R$ 72,40 

54 MANGUEIRA CORRUGADA FLEX 25MM TRAMONTINA R$ 1,79 30 R$ 53,70 7 R$ 12,53 

55 MANGUEIRA CORRUGADA FLEX 32MM TRAMONTINA R$ 3,02 30 R$ 90,60 7 R$ 21,14 

3 BOCAL COM RABICHO FOXLUX R$ 3,53 40 R$ 141,20 10 R$ 35,30 

40 INTERRUPTOR DUPLO PERLEX R$ 11,51 40 R$ 460,40 10 R$ 115,10 

41 INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 10ª PERLEX R$ 14,50 10 R$ 145,00 2 R$ 29,00 

42 INTERRUPTOR PARALELO VERTICAL PERLEX R$ 6,25 40 R$ 250,00 10 R$ 62,50 

43 INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10 A PERLEX R$ 10,52 20 R$ 210,40 5 R$ 52,60 

44 INTERRUPTOR TRIPLO PERLEX R$ 10,38 20 R$ 207,60 5 R$ 51,90 

56 
PAFLON SIMPLES REDONDO TERMOPLÁSTICO 
100W 

PERLEX R$ 4,60 35 R$ 161,00 
8 R$ 36,80 

72 SOQUETE DE PORCELANA GERMER R$ 4,64 30 R$ 139,20 7 R$ 32,48 

73 TOMADA 2P + T 20 A PERLEX R$ 6,62 35 R$ 231,70 8 R$ 52,96 

74 TOMADA DUPLA 20 A TRAMONTINA R$ 10,80 15 R$ 162,00 3 R$ 32,40 

75 TOMADA TRIPLA 20 A FAME R$ 25,49 18 R$ 458,82 4 R$ 101,96 

VALOR TOTAL R$ 42.231,96   R$ 10.250,55 

 

15.452.0007.2056.000 – Manutenção das Atividades de Iluminação Pública 

33.90.30.00 - Material de Consumo 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

QTD. VALOR TOTAL 
QTD. 

ADITADA  
VALOR TOTAL 

ADITADO 

4 BRACO CURVO C/SAP. 31.7MM 2.5MT GALV. OLIVO R$ 164,80 50 R$ 8.240,00 12 R$ 1.977,60 
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22 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-070 INTELLI R$ 8,13 60 R$ 487,80 15 R$ 121,95 

24 
CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP-
150/35 

INTELLI R$ 16,21 120 R$ 1.945,20 
30 R$ 486,30 

36 FITA ISOLANTE 20 MT SCOTCH 33 + 3M 3M R$ 19,09 100 R$ 1.909,00 25 R$ 477,25 

45 
LAMP VAPOR SODIO OVOIDE 100W E-40 
EMPALUX 

EMPALUX R$ 36,26 190 R$ 6.889,40 
47 R$ 1.704,22 

46 
LAMP VAPOR SODIO OVOIDE 150W E-40 
EMPALUX 

EMPALUX R$ 31,85 190 R$ 6.051,50 
47 R$ 1.496,95 

47 
LAMP VAPOR SODIO TUBULAR 250W E-40 
EMPALUX 

EMPALUX R$ 36,36 190 R$ 6.908,40 
47 R$ 1.708,92 

48 
LAMP VAPOR SODIO TUBULAR 400W E-40 
EMPALUX 

EMPALUX R$ 46,04 192 R$ 8.839,68 
48 R$ 2.209,92 

53 LUM. PUBLICA ABERTA E-40 AB. 31.7MM OLIVO R$ 123,94 50 R$ 6.197,00 12 R$ 1.487,28 

62 
REATOR VAPOR METALICO EXTERNO RVSE-150W 
INTRAL 

SAMA R$ 102,45 20 R$ 2.049,00 
5 R$ 512,25 

63 
REATOR VAPOR METALICO EXTERNO RVSE-250W 
INTRAL 

SAMA R$ 90,40 40 R$ 3.616,00 
10 R$ 904,00 

64 
REATOR VAPOR METALICO EXTERNO RVSE-400W 
INTRAL 

SAMA R$ 128,55 42 R$ 5.399,10 
10 R$ 1.285,50 

65 REATOR VAPOR SODIO EXTERNO 0100W INTRAL SAMA R$ 100,56 40 R$ 4.022,40 10 R$ 1.005,60 

68 RELE FOTOELETRICO 127V RM 74/N ILUMATIC EXATRON R$ 20,05 30 R$ 601,50 7 R$ 140,35 

69 RELE FOTOELETRICO 220V RM 74/N ILUMATIC EXATRON R$ 20,05 30 R$ 601,50 7 R$ 140,35 

VALOR TOTAL R$ 63.757,48   R$ 15.658,44 

 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: QUARENTA E QUATRO MIL, DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R$ 44.016,16 
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